
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  
 

Vyhlášení výzvy v rámci OP RLZ 
 

Tisková zpráva 

 

Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo dne 26. 11. 2004 ve spolupráci s 

Ministerstvem práce a sociálních věcí výzvu k předkládání žádostí o finanční 

podporu v rámci grantového schématu Síť environmentálních informačních a 

poradenských center v Opatření 4.2 Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů 

(OP RLZ). 

K výzvě se mohou přihlásit zájemci, kteří předloží projekty zaměřené na 

přípravu a realizaci programů environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO), 

vzdělávání pracovníků institucí poskytujících EVVO, programy k rozšíření účasti 

veřejnosti na rozhodování v záležitostech životního prostředí, na podporu vzniku 

pracovních příležitostí a rozvoje dobrovolnictví v oblasti životního prostředí. 

 
Podrobnosti včetně formuláře žádosti jsou k dispozici na www.esfcr.cz v sekci 

Výzvy a www.env.cz. 

 
Zájemci o podporu musí doručit žádosti osobně nebo poslat doporučeně poštou 

na adresu: Ministerstvo životního prostředí, Mgr. Jakub Kašpar, ředitel odboru 

vnějších vztahů, Vršovická 65, 100 10 Praha 10. Termín přijímání žádostí končí dne 

31. 1. 2005 ve 12.00 hodin. 

 

OP RLZ je spolufinancován z Evropského sociálního fondu (ESF), který je jedním 

ze čtyř strukturálních fondů Evropské unie, jejichž účelem je snižování rozdílů v rozvoji 

jednotlivých regionů Evropské unie prostřednictvím spolufinancování jednotlivých 

projektů z prostředků EU.  

 

 

 

 

 



 
Celkový objem prostředků, které budou vynaloženy z ESF na aktivity OP RLZ v 

období 2004 – 2006, činí 318,82 mil. EUR. K této částce je nutno přičíst 103,61 mil. 

EUR, které jsou na spolufinancování vyčleněny ve státním rozpočtu ČR.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 3. 12. 2004                                 Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV  

              


